
N° 27 / 2021

Recueil des Actes Administratifs

Actes de l’Exécutif 
départemental
du 27 août 2021 
au 02 septembre 2021

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



Autres ACTES

Arrêté du 27 Août 2021 portant modification de la Commission Départementale 
d'Aménagement Foncier de la Meuse ------------------------------------------------------------- 2079

Arrêté du 2 septembre 2021 portant désignation des représentants du Département à la 
Conférence des financeurs de la prévention de la perte d'autonomie ---------------- 2082

Sommaire



Actes de l’Exécutif 
départemental

Extrait des Actes de l’Exécutif 
départemental

- 2078 -



Aménagement Foncier et Projets Routiers

ARRETE DU 27 AOUT 2021 PORTANT MODIFICATION DE LA COMMISSION 

DEPARTEMENTALE D'AMENAGEMENT FONCIER DE LA MEUSE -

-Arrêté du  27 août 2021-

- 2079 -



 

Arrêté du Président du Conseil départemental de la Meuse portant 

modification de la Commission Départementale d’Aménagement Foncier de 

la Meuse 

 

 

Le Président du Conseil départemental, 

 

 

Vu le  livre  1er, titre  II  du  Code  rural et de la pêche maritime et notamment les articles L. 121-8,  

L. 121-9, R. 121-7 à 10 et R. 121-18, 

 

Vu les délibérations du Conseil général de la Meuse des 12 octobre 2006 et 10 mai 2007 instituant la 

Commission Départementale d'Aménagement Foncier de la Meuse, 

 

Vu l'arrêté du Président du Conseil général de la Meuse en date du 19 décembre 2007 relatif à la 

constitution de la Commission Départementale d'Aménagement Foncier de la Meuse, modifié, 

 

Vu l'arrêté du Président du Conseil départemental de la Meuse en date du 31 octobre 2019 portant 

renouvellement de la Commission Départementale d'Aménagement Foncier de la Meuse, 

 
Vu la délibération du Conseil départemental de la Meuse en date 22 juillet 2021 désignant les Conseillers 

départementaux, membres titulaires et suppléants de la Commission Départementale d'Aménagement 

Foncier de la Meuse,  

 
 

CONSIDERANT qu’il y a lieu, en application des articles R.121-7 et R. 121-18 du Code rural et de la pêche 

maritime, de procéder aux désignations de membres de la Commission Départementale 

d’Aménagement Foncier de la Meuse. 

 

A R R E T E 

 

ARTICLE 1 : 

 

Le 2ème alinéa de l’article 1er de l’arrêté du Président du Conseil départemental de la Meuse en date du 

31 octobre 2019, susvisé, est modifié ainsi qu’il suit : 

 

Au titre du collège des conseillers départementaux : 

 

- Monsieur Jean-François LAMORLETTE, Conseiller départemental du canton de CLERMONT-EN-

ARGONNE, titulaire, ayant pour suppléant Monsieur Jean-Philippe VAUTRIN, Vice-Président du 

Conseil départemental. 

 

- Monsieur Serge NAHANT, Vice-Président du Conseil départemental, titulaire, ayant pour 

suppléante, Madame Marie-Paule SOUBRIER, Conseillère départementale du canton de 

BELLEVILLE-SUR-MEUSE. 

 

- Madame Valérie WOITIER, Conseillère départementale du canton de STENAY, titulaire, ayant 

pour suppléant Monsieur Pierre BURGAIN, Conseiller départemental du canton de REVIGNY-SUR-

ORNAIN. 

 

- Madame Isabelle JOCHYMSKI, Conseillère départementale du canton de REVIGNY-SUR-ORNAIN, 

titulaire, ayant pour suppléante, Madame Danielle COMBE, Conseillère départementale du 

canton de COMMERCY. 

 

 

 

- 2080 -



 

ARTICLE 2 : 

 

Le présent arrêté est publié au Recueil des Actes Administratifs du Département de la Meuse. 

 

ARTICLE 3 : 

 

Le présent arrêté peut être déféré dans un délai de deux mois à compter de sa date de publication au 

Recueil des Actes Administratifs du Département devant le Tribunal Administratif de Nancy, 5 Place 

Carrière, CO n° 20038 à 54036 NANCY Cedex. Cette juridiction peut également être saisie via 

l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.  

 

ARTICLE 4 : 

 

Monsieur le Président de la Commission Départementale d'Aménagement Foncier de la Meuse et 

Monsieur le Directeur général des services départementaux sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

         

 

 

Fait à Bar-le-Duc, le  

 

 

 

 

Jérôme DUMONT 

Président du Conseil départemental 

 

 

 

 

 

 

Transmis le                   : ……………………… 

 

Publié et/ou notifié le    : …………...………… 

http://www.telerecours.fr/
- 2081 -



Direction de l'Autonomie

ARRETE DU 2 SEPTEMBRE 2021 PORTANT DESIGNATION DES REPRESENTANTS 

DU DEPARTEMENT A LA CONFERENCE DES FINANCEURS DE LA PREVENTION DE 

LA PERTE D'AUTONOMIE -

-Arrêté du  02 septembre 2021-

- 2082 -



 

 

 

 

 

 

 

DIRECTION DE L’AUTONOMIE 

Service MAIA - Animation et coordination territoriale 

 

 

ARRÊTÉ DE DÉSIGNATION DES REPRÉSENTANTS DU DÉPARTEMENT  

À LA CONFÉRENCE DES FINANCEURS DE LA PRÉVENTION DE LA PERTE D’AUTONOMIE 

 

 

 

Le Président du Conseil départemental de la Meuse,  

 

 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

 

Vu la loi 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au vieillissement ; 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles, précisant la composition de la Conférence des 

financeurs de la prévention de la perte d’autonomie des personnes âgées (article L 233-13). 

 

 

ARRETE 

 

 

Article 1 : 

Il est donné délégation à Madame Véronique PHILIPPE, Vice-présidente du Conseil 

départemental en charge de l’Autonomie, de présider la Conférence des financeurs de la 

prévention de la perte d’autonomie des personnes âgées. 

 

Article 2 : 

Sont également désignées en qualité de représentants du Département, pour siéger à la 

Conférence des financeurs de la prévention de la perte d’autonomie des personnes âgées, les 

personnes suivantes : 

 

  

TITULAIRE  

 

SUPPLEANT 

Madame Laure GERVASONI 

Directrice de l’Autonomie  

Madame Nathalie VERNIER 

Responsable du service MAIA 

Animation et coordination territoriale 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur général des services départementaux est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

Bar-le-Duc, le 

 

 

 

 

Jérôme DUMONT 

Président du Conseil départemental 

- 2083 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 03/09/2021 Date de dépôt légal : 03/09/2021

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Actes de l'Exécutif Départemental
	A21_075-Designat° CDAF08_21-Arrêté du 27 Août 2021 portant modification de la Commission Départementale d'Aménagement Foncier de la Meuse-@2584
	A21_076-Design Conf financeu-Arrêté du 2 septembre 2021 portant désignation des représentants du Département à la Conférence des financeurs de la prévention de la perte d'autonomie-@2587
	Jaquette

		2021-08-27T09:49:19+0200
	55012 bar-le-duc, MEUSE FR
	Jerome DUMONT


		2021-09-02T11:44:48+0200
	55012 bar-le-duc, MEUSE FR
	Jerome DUMONT




